Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-5

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2015

CONVITE 01/2015
Aos vinte três dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às dezesseis horas, no Centro
Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº
158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de
Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por
Luciana Maria Coelho, Alessandra Mota de Araújo e Luciléia Nunes Martins, instituída
conforme Portaria 2915/2015 em atendimento às disposições contidas na Lei Federal
8.666/93 e procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº 001/2015,
referente ao Processo Licitatório nº 011/2015, cujo objeto é SHOWS MUSICAIS PARA
APRESENTAÇÃO NO 52º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍ TICA DO
MUNICÍPIO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e
informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão
Pública, recolhendo a documentação para Proposta e Habilitação dos Licitantes. Iniciados
os trabalhos, considerou-se as ocorrências que constam no Processo. Na sessão pública
agendada para o dia três de fevereiro, as empresas que participaram do certame enviaram
documentação insuficiente, sendo todas inabilitadas. Considerando os termos do art. 48 §
3º da Lei 8.666/93, foi concedido o prazo legal para que as mesmas regularizassem a
documentação, sendo a nova Sessão de Habilitação marcada para esta data e horário.
Compareceram presencialmente as seguintes licitantes: 1 – JOSUÉ CAMPOS TOLEDO -
MEI 10693320621, inscrito no CNPJ nº 20.603.800/0001-04, com sede na Rua Lindolfo
Gallian, nº 97, Centro, Município de Rio Novo, Minas Gerais, CEP: 36.150-000, EMAIL:
bandacircuscontato@yahoo.com, neste ato representada pelo microempreendedor
individual Josué Campos Toledo, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG MG-
18.109.955 – SSP/MG – e inscrito no CPF 106.933.206-21; 2 – JÚNIOR CESAR
ANTONIO TEODORO - MEI 08247977605, inscrito no CNPJ nº 14.932.062/0001-46, com
sede na Rua Nilo D’Avila, nº 63, Centro, Município de Olaria - Minas Gerais, CEP: 36.145-
000. Email: nabaladacomtiagopires@gmail.com ou juniordj77@yahoo.com.br, neste ato
representado pelo microempreendedor individual Júnior César Antônio Teodoro, brasileiro,
solteiro, portador do RG MG-15.043.489 – SSP/MG – e inscrito no CPF 082.479.776-05; 3
– ESTAÇÃO DO SOM LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 02.411.419/0001-61, com sede na
Rua Domingos Joana D’Avila, nº 166 A, Cruzeiro, Município de Lima Duarte - Minas
Gerais, CEP: 36.140-000 Email: estacaodosomproducoes@hotmail.com, neste ato
representada pelo seu sócio administrador Alexandre Rogério de Paiva, brasileiro, solteiro,
empresário, portador do RG MG-9.207.105 – SSP/MG – e inscrito no CPF 045.043.386-29.
Após o credenciamento e recebimento dos envelopes foi verificada a habilitação das
licitantes na presença de seus representantes, constatando-se que todas as
incongruências fora sanadas restando todas as empresas habilitadas nos termos do item
05 do edital. Diante dos representantes das empresas que conferiram e rubricaram todos
os documentos, a Comissão Permanente de Licitação questionou sobre a intenção de
apresentação de recursos sobre a habilitação, sendo afirmado pelos representantes das
mesmas que não há intenção de recorrer. Sendo assim, aproveitando a presença dos
representantes das empresas a Comissão decidiu pela abertura do envelope de proposta
assim como prevê o edital. O resultado do julgamento da habilitação será afixado no

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-5

quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento
de todos, e nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou
encerrada a Sessão Pública de julgamento da HABILITAÇÃO às 16h30min, restando a Ata
assinada pela Comissão e Licitantes presentes e posteriormente encaminhado o processo
à Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de toda documentação de Habilitação,
para parecer.

Desterro do Melo, 23 de fevereiro de 2015.

Luciana Maria Coelho        Luciléia Nunes Martins
Comissão de Licitações       Comissão de Licitações

Alessandra Mota de Araújo
Comissão de Licitações

Josué Campos Toledo
Licitante

Júnior César Antônio Teodoro
Licitante

Alexandre Rogério de Paiva
Licitante

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-5

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2015

CONVITE 01/2015
Aos vinte três dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às dezesseis horas e trinta minutos,
no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo,
nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e
Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por Luciana Maria Coelho,
Alessandra Mota de Araújo e Luciléia Nunes Martins, instituída conforme Portaria 2915/2015 em
atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e procederam a realização da
Sessão Pública relativa ao Convite nº 001/2015, referente ao Processo Licitatório nº 011/2015, cujo
objeto é SHOWS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NO 52º ANIVERSÁRIO  DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO , conforme descrição, características, prazos e demais
obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da
Sessão Pública para abertura de PROPOSTAS dos Licitantes habilitados no certame. Iniciados os
trabalhos, considerou-se que as propostas poderiam ser abertas frente à RENUNCIA DO PRAZO
RECURSAL, afirmado pelo licitantes na Sessão de Habilitação realizada anteriormente. Com estas
considerações as propostas foram abertas verificando a conformidade com as determinações do
edital e sendo assim apurou-se os seguintes valores: A empresa JOSUÉ CAMPOS TOLEDO - MEI
10693320621, inscrito no CNPJ nº 20.603.800/0001-04, apresentou proposta com valor global de
R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); A empresa JÚNIOR CESAR ANTONIO TEODORO - MEI
08247977605, inscrito no CNPJ nº 14.932.062/0001-46, apresentou proposta com valor global de
R$ 36.000,00 (trinta e seis  mil reais); A empresa ESTAÇÃO DO SOM LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 02.411.419/0001-61, apresentou proposta com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais); E sendo assim considerando a validade das propostas e o menor valor global decidiu a
Comissão Permanente de Licitações; Logrou-se vencedora para o certame a empresa ESTAÇÃO
DO SOM LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 02.411.419/0001-61 com valor global de R$ 30.000,00
(trinta mil reais); Foi indagado aos licitantes sobre a intenção de interpor recurso da abertura e
julgamento das propostas, sendo informado pelos mesmos que não há intenção de recorrer. O
resultado do julgamento da proposta será afixado no quadro de avisos do hall da Prefeitura
Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento de todos, e nada mais havendo a tratar, a
Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento da
PROPOSTA às 17h20min, restando a Ata assinada pela Comissão e Licitantes presentes e
posteriormente encaminhado o processo à Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de
toda documentação de proposta, para parecer.

Desterro do Melo, 23 de fevereiro de 2015.

Luciana Maria Coelho        Luciléia Nunes Martins
Comissão de Licitações       Comissão de Licitações

Alessandra Mota de Araújo
Comissão de Licitações

Josué Campos Toledo       Júnior César Antônio Teodoro
Licitante         Licitante

Alexandre Rogério de Paiva
Licitante